[image: image1.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ

LEI Nº 2.126, de 18 de março de 2008.

Altera art. 60 e parágrafo único do art. 61 da Lei Municipal nº 1.684, de  18.02.04 e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FELIZ, Estado do Rio Grande do Sul, faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu, com base na Lei Orgânica do Município, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica alterado o art. 60 da Lei Municipal nº 1.684, de 18.02.04, passando a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 60. Os atos  previstos nesta Lei, praticados pela Secretaria Geral de Gestão Pública, através do Departamento do Meio Ambiente, no exercício de poder de política, bem como a licença e autorizações expedidas, implicarão pagamento de taxa que reverterão, integralmente, ao Fundo Municipal de Defesa do Meio Ambiente.”

Art. 2º. Fica alterado o parágrafo único do art. 61 da Lei Municipal nº 1.684, de 18.02.04, passando a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 61. [ . . . ]

Parágrafo único – Os valores correspondentes às taxas de que trata este artigo serão recolhidos, integralmente, à  conta do Fundo de Defesa do Meio Ambiente.” (NR)

Art. 3º.  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Feliz, em 18 de março de 2008.

Cesar Luiz Assmann.

 RUA PINHEIRO MACHADO Nº 55  CENTRO  FELIZ  RS  CEP: 95770-000

 51 6371166  contato@felizrs.com.br